

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

<u>23.01.2025</u> № <u>40-p</u>

О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 25.12.2017 № 1625-р «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления учетом потребностей c и обеспечения инвалидов условий доступности для инвалидов» (в редакции распоряжений от 31.07.2018 № 813-р, от 11.12.2023 № 1229-p)

В соответствии с Правилами обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649, распоряжением администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 25.12.2017 № 1625-р «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» (в редакции распоряжений от 31.07.2018 № 813-р, от 11.12.2023 № 1229-р):

- 1. Внести в распоряжение от 25.12.2017 № 1625-р «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» (в редакции распоряжений от 31.07.2018 № 813-р, от 11.12.2023 № 1229-р) следующие изменения:
- 1.1 Состав межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов изложить в новой редакции (прилагается).
- 2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
 - 3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложите отдела по архитектуре, капитальному ремонту и строительству.	на начальника
Врио главы муниципального образования	А.А. Сиваков

Приложение к распоряжению администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 23.01.2025 № 40-р

COCTAB

межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

Председатель комиссии:

Стебенькова Н.Г. - начальник отдела архитектуры, капитального ремонта и строительства администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»;

Заместитель председателя комиссии:

Козлова А.В. - заместитель начальника отдела архитектуры, капитального ремонта и строительства администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»;

Секретарь комиссии:

Покусаева Т.А. - специалист отдела архитектуры, капитального ремонта и строительства администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»;

Токарь М.А. - специалист отдела архитектуры, капитального ремонта и строительства администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» (по согласованию);

Члены комиссии:

Кузина А.М. - начальник отдела имущественных отношений администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области»;

Беккалиева А.Х. - начальник сектора по учету и распределению жилья администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»;

Шарова О.В. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»;

Щербинина Е.А. – заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» (по согласованию);

Краснова Д.А. - начальник отдела по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, антитеррористической направленности и транспорту администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»;

Курьянова М.В. – заведующая сектором муниципального контроля администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»;

Представитель государственного казенного учреждения Астраханской области «Центр социальной поддержки населения Ахтубинского района»;

Председатель АРО ВОИ;

Представитель УК, ТСЖ;

Заместитель руководителя по социальным вопросам филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Астраханской области (по согласованию)